

#30900



GOBIERNO MUNICIPAL DE
REYNOSA
ADMINISTRACIÓN 2021 - 2024



COMAPA
REYNOSA

COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA

COMAPA DE REYNOSA, TAMAULIPAS
DIRECCIÓN COMISARIA
DECLARACIÓN DE SITUACIÓN PATRIMONIAL Y DE INTERESES
VERSIÓN PÚBLICA

Modalidad de la declaración

Modificación

Fecha de la declaración

(2021)

15 Junio 2022

Datos Generales del Servidor Público

Nombre:

Joel Cruz Montoya Nolasco

Cargo:

Op. Obre Turnos

Área de Adscripción:

Medidores

Dependencia:

COMAPA

Fecha de la toma de posesión:
del encargo

24-01-07

Autorización para disponer en versión Pública de la Información patrimonial

Modalidad de la versión

Solo versión pública

Información patrimonial del declarante

Remuneración anual neta
Por su cargo público

\$ 83,136.00

Bienes inmuebles

Información confidencial relacionada a su vida privada

Vehículos

Información confidencial relacionada a su vida privada

Bienes muebles

Información confidencial relacionada a su vida privada

Inversiones, cuentas bancarias

Información confidencial relacionada a su vida privada

Adeudos

Información confidencial relacionada a su vida privada

Declaración de posible
Conflicto de interés

NO

Nombre y Firma

Joel Cruz Montoya Nolasco

COMAPA

Río Pánuco esquina con José de Escandón, Col. Longoria, Cd. Reynosa, Tamaulipas, México 88660 Tel. 899 909 2200



Cd. Reynosa, Tamaulipas, a 25 de enero de 2022

Ing. Hugo Felipe Chávez Herrera
Encargado del Despacho de la Gerencia Técnica y Operativa
COMAPA
Presente.-

Asunto: Solicitud de diferimiento.

Con Relación al contrato No. **COMAPA-REY-PRODDER-005-2021-LP**, denominado **"Rehabilitación de Colector de 1070 mm (42") de diámetro, con una longitud de 775 M, tubería de concreto reforzado con junta hermética y recubrimiento interior PEAD y atarjea de 200 mm (8") de diámetro, con una longitud de 775 ml en calle ferrocarril, entre Téran hasta EBAR #1, en la colonia Industrial, en Reynosa, Tamaulipas."** Manifiesto a usted lo siguiente:

Habiendo recibido el pago del anticipo el día 24 de enero de 2022 se iniciarán los trabajos de la obra antes referida el día 25 de enero de 2022 y solicitamos un diferimiento a la fecha de inicio de la obra, siendo las fechas propuestas las siguientes:

Inicio de obra: 25 de enero de 2022
Termino de obra: 07 de mayo de 2022
Plazo de Ejecución: 103 días naturales.

Anexo programa de obra con fechas actualizadas.

Sin más por el momento y agradeciendo su atención quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

Atentamente,

Narcizo Alberto Gómez Reyes
Representante Legal



PROGRAMA GENERAL DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:						7 DE MAYO 2022				
DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL PROGRAMADO	OBRA ACTUAL REALIZADA	DIFERENCIA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL PRESUPUESTADO	COSTO ACTUAL TOTAL
TRAZO Y NIVELACIÓN EN EL ÁREA DE TRABAJO	775 m	m	m	m	775 m	699 m	76 m	\$ 46.54	\$ 36,068.50	\$ 32,531.46
TRAZO Y CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO CONCRETO	356.75 m	341.25 m	m	m	698 m	632 m	66 m	\$ 63.66	\$ 44,434.68	\$ 40,233.12
RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO CONCRETO	118.54 m³	m³	m³	m³	118.54 m³	215.24 m³	96.7 m³	\$ 727.15	\$ 86,196.36	\$ 86,196.36
TRAZO Y CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO ASFÁLTICO	483.5 m	462.48 m	m	m	946 m	683.74 m	262.24 m	\$ 26.97	\$ 25,513.08	\$ 18,440.47
RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	118.25 m³	m³	m³	m³	118.25 m³	115.38 m³	2.87 m³	\$ 654.08	\$ 77,344.96	\$ 75,467.75
EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMUN EN SECO HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD	131.16 m³	125.46 m³	142.57 m³	68.47 m³	467.66 m³	0 m³	467.66 m³	\$ 330.80	\$ 154,701.93	\$ -
EXCAVACIÓN A MANO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMUN EN AGUA HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD	131.16 m³	125.46 m³	142.57 m³	68.47 m³	467.66 m³	0 m³	467.66 m³	\$ 338.09	\$ 158,111.17	\$ -
EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMUN EN SECO EN ZONA B DE 0.00 A 6.00 M DE PROFUNDIDAD	1180.6 m³	1129.2 m³	1283.2 m³	615.96 m³	4208.95 m³	7710.93 m³	3501.98 m³	\$ 214.80	\$ 904,082.46	\$ 904,082.46
EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMUN EN AGUA EN ZONA B DE 0.00 A 6.00 M DE PROFUNDIDAD	1180.6 m³	1129.2 m³	1283.2 m³	615.96 m³	4208.95 m³	3967.54 m³	241.41 m³	\$ 222.08	\$ 934,723.62	\$ 881,111.28
PLANTILLA EN ZANJAS PARA INSTALAR TUBERÍA DE PILANCON	201.52 m³	192.75 m³	m³	m³	394.27 m³	275 m³	119.27 m³	\$ 931.48	\$ 367,254.62	\$ 256,157.00
EXTRACCIÓN DE TUBERÍA CONCRETO DAÑADA DE 20 CM DE DIÁMETRO	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	284.5 m	490.5 m	\$ 28.90	\$ 22,397.50	\$ 8,222.05
EXTRACCIÓN DE TUBERÍA CONCRETO DAÑADA DE 107 CM DE DIÁMETRO	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	0 m	775 m	\$ 143.86	\$ 111,491.50	\$ -
INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SANITARIO SERIE MÉTRICA (SERIE-20) DE 8"	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	360 m	415 m	\$ 40.93	\$ 31,720.75	\$ 14,734.80
ACARREO DE TUBERÍA PVC SANITARIO SERIE MÉTRICA (SERIE-20) DE 8"	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	360 m	415 m	\$ 6.34	\$ 4,913.50	\$ 2,282.40
INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SANITARIO NOVAFORT DE 24" DE DIÁMETRO	6.3 m	6.03 m	6.87 m	m	19.2 m	0 m	19.2 m	\$ 285.06	\$ 5,473.15	\$ -
ACARREO DE TUBERÍA PVC NOVAFORT DE 24" DE DIÁMETRO	6.3 m	6.03 m	6.87 m	m	19.2 m	0 m	19.2 m	\$ 62.86	\$ 1,206.91	\$ -
INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE CONCRETO REFORZADO DE 42" DE DIÁMETRO	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	330 m	445 m	\$ 1,380.72	\$ 1,070,058.00	\$ 455,637.60
ACARREO DE TUBERÍA DE CONCRETO REFORZADO DE 42" DE DIÁMETRO	254.63 m	243.57 m	276.8 m	m	775 m	330 m	445 m	\$ 96.42	\$ 74,725.50	\$ 31,818.60
RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% DE PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO	m³	m³	2460 m³	1180.8 m³	3640.81 m³	2056.77 m³	1584.04 m³	\$ 475.69	\$ 1,731,896.91	\$ 978,384.92
RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% DE PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN	m³	m³	2460 m³	1180.8 m³	3640.81 m³	7812 m³	4171.19 m³	\$ 84.10	\$ 306,192.12	\$ 306,192.12

RELLENO APISONADO Y COMPACTADO CON PISON DE MANO EN MATERIAL PRODUCTO DE BASE HIDRAULICA	m ³	m ³	m ³	239.69 m ³	115.06 m ³	354.75 m ³	0 m ³	354.75 m ³	\$ 1,176.71	\$ 417,437.87	\$ -
POZO DE VISITA ESPECIAL PARA TUBERÍA DE 76 A 122 CM DE DIÁMETRO HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE BROCAL Y TAPA DE FoFo.	pozo	pozo	pozo	2.02 pozo	0.98 pozo	3 pozo	2 pozo	1 pozo	\$ 42,497.78	\$ 127,493.34	\$ 84,995.56
POZO DE VISITA ESPECIAL PARA TUBERÍA DE 76 A 122 CM DE DIÁMETRO HASTA 4.25 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE BROCAL Y TAPA DE FoFo.	pozo	pozo	pozo	0.68 pozo	0.32 pozo	1 pozo	1 pozo	0 pozo	\$ 44,871.36	\$ 44,871.36	\$ 44,871.36
POZO DE VISITA ESPECIAL PARA TUBERÍA DE 76 A 122 CM DE DIÁMETRO HASTA 4.75 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE BROCAL Y TAPA DE FoFo.	pozo	pozo	pozo	2.02 pozo	0.98 pozo	3 pozo	1 pozo	2 pozo	\$ 49,999.21	\$ 149,997.63	\$ 49,999.21
POZO DE VISITA ESPECIAL PARA TUBERÍA DE 76 A 122 CM DE DIÁMETRO HASTA 5.00 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE BROCAL Y TAPA DE FoFo.	pozo	pozo	pozo	2.7 pozo	1.3 pozo	4 pozo	0 pozo	4 pozo	\$ 52,372.81	\$ 209,491.24	\$ -
INCREMENTO DEL PRECIO AL POZO DE VISITA A CADA 0.25 M DE PROFUNDIDAD	inc.	inc.	inc.	13.5 inc.	6.5 inc.	20 inc.	0 inc.	20 inc.	\$ 1,166.59	\$ 23,331.80	\$ -
REPOSICIÓN DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIÁMETRO	rep.	rep.	rep.	53 rep.	rep.	53 rep.	8 rep.	45 rep.	\$ 2,672.21	\$ 141,627.13	\$ 21,377.68
DESCARGA DOMICILIARIA DE 6" DE DIÁMETRO (6.00 M DE "B") SUM-MO (PVC)	des.	24.8 des.	des.	28.2 des.	des.	53 des.	8 des.	45 des.	\$ 3,481.29	\$ 184,508.37	\$ 27,850.32
REPOSICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO CON CARPETA DE 7.5 CM DE ESPESOR	m ²	m ²	m ²	m ²	1182.5 m ²	1182.5 m ²	0 m ²	1182.5 m ²	\$ 379.92	\$ 449,255.40	\$ -
REPOSICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR	m ²	m ²	m ²	m ²	790.25 m ²	790.25 m ²	0 m ²	790.25 m ²	\$ 535.27	\$ 422,997.12	\$ -
ADEME METÁLICO DESLIZANTE	932.49 m ²	891.94 m ²	m ²	1013.6 m ²	m ²	2838 m ²	3427.08 m ²	589.08 m ²	\$ 151.95	\$ 431,234.10	\$ 431,234.10
RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE POZO DE VISITA EN DIFERENTES DIÁMETROS	pozo	pozo	pozo	3 pozo	pozo	3 pozo	0 pozo	3 pozo	\$ 3,385.94	\$ 10,157.82	\$ -
BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA DE 3" DE DIÁMETRO Y 6 HP	330.41 hora	316.04 hora	hora	359.16 hora	172.39 hora	1178 hora	414 hora	764 hora	\$ 122.78	\$ 144,634.84	\$ 50,830.92
LIMPIEZA Y BARRIDO DEL ÁREA	553.33 m ²	529.27 m ²	m ²	601.44 m ²	288.71 m ²	1972.75 m ²	0 m ²	1972.75 m ²	\$ 5.75	\$ 11,343.31	\$ -
SEÑALAMIENTO, DESVIOS, BANDEREROS Y LUCES NECESARIAS	217.37 m	207.92 m	m	236.28 m	113.43 m	775 m	571.18 m	203.82 m	\$ 123.67	\$ 95,844.25	\$ 70,637.83
INTERCONEXIÓN EN TUBERÍA DE DE 107 CM DE DIÁMETROS A LOS POZOS DE VISITA	inter.	inter.	inter.	inter.	2 inter.	2 inter.	0 inter.	2 inter.	\$ 25,124.16	\$ 50,248.32	\$ -
DETECCIÓN DE LINEAS EXISTENTES POR ESPECIALISTA CON EQUIPO DE DETECCIÓN DE METALES INCLUYENDO DATOS DE TRAZO DE TUBERÍAS QUE CRUZAN TRAZO DE COLECTOR ASÍ COMO SUS PROFUNDIDADES, TODOS LOS MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS	2 pza.	pza.	pza.	pza.	pza.	2 pza.	0 pza.	2 pza.	\$ 59,894.73	\$ 119,789.46	\$ -

EXTRAS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RETENIDA TIPO REA PARA SOSTENIMIENTO PROVISIONAL (UNA VEZ TERMINADOS LOS TRABAJOS Y EL RIESGO DE DESPLOME SE HABRÁ DE RETIRAR) DE POSTE DE ALTA TENSIÓN EXISTENTE, INCLUYE: CABLE DE ACERO DE 5/8" DE DIÁMETRO, POSTE DE CONCRETO DE 7 M DE LARGO ANCLADO HASTA 1.20 M DE PROFUNDIDAD, ESTACA DE VARILLA DE ACERO OJILLADA DE 3M DE LONGITUD, TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS	pza.	pza.	pza.	pza.	4	pieza	1	pieza	3	pieza	\$	14,149.55	\$	56,598.20	\$	14,149.55
SUMINISTRO DE TUBO DE CONCRETO REFORZADO DE 48" DE DIÁMETRO INTERIOR GRADO 2, DE 2.50 METROS DE LARGO UTIL, CON JUNTA HERMETICA Y RECUBRIMIENTO INTERIO DE LINER DE PEAD PROTECTOR PARA CONCRETO ULTRAGRIP DE 2MM DE ALTO DESEMPEÑO AGRU	m	m	m	m	10	m	0	m	10	m	\$	9,120.01	\$	91,200.10	\$	-
INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO REFORZADO DE 48" DE DIAMETRO	m	m	m	m	10	m	0	m	10	m	\$	1,620.05	\$	16,200.50	\$	-
ACARREO DE TUBERIA DE CONCRETO REFORZADO DE 48" DE DIAMETRO	m	m	m	m	10	m	0	m	10	m	\$	120.54	\$	1,205.40	\$	-
CONSTRUCCION DE CAJA AUXILIAR PARA CONEXIÓN A POZOS DE VISITA EXISTENTES A BASE DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2 DE 1.50 X 1.50 X 1.80 MTS CON PLANTILLA DE 20 CM DE ESPESOR Y MUROS DE 10 CM DE ESPESOR, REFORZADO CON VARILLA DE 1/2" Ø @ 15 CM. INCLUYE: CIMBRADA COMUN Y DESCIMBRADA, ARMADO DE ACERO, COLADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN Y COLOCACION CON EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCION	pza.	pza.	pza.	pza.	4	pieza	0	pieza	4	pieza	\$	25,310.76	\$	101,243.04	\$	-
TOTAL											\$	16,209,343.57	\$	10,255,722.04		